
1  

 

Provincia di L’Aquila 
Via Amiternum n. 35 

Tel. 08621910000 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 14/2025 

ORDINANZA DI REVOCA DELLA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ (ORDINANZA SINDACALE N. 1/BIS 

DEL 03/01/2025) PER LA SOCIETA’ COOPERATIVA SAN ROCCO GESTRICE DELLA RSA DENOMINATA 

“VILLA DOROTEA” SITA NEL COMUNE DI SCOPPITO. 

 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

- che con nota a firma del Commissario Governativo, della COOP S. Rocco, D.D. n. 23−GC 2024, Dott. 

Carlo Salvatore, oggi Commissario Governativo liquidatore, pervenuta in Comune in data 

03/01/2025, si dichiarava l’intervenuta impossibilità allo stato per la cooperativa S. Rocco a dare 

continuità assistenziale per i ricoverati presso tale struttura, con richiesta al sottoscritto e alla ASL, 

per quanto di loro rispettiva competenza, di garantire la sicurezza degli utenti all’interno della 

struttura adibita ad RSA; 

- lo stesso giorno, il sottoscritto sindaco, provvedeva ad emanare l’ordinanza di sospensione 

dell’attività secondo quanto previsto dall’art. 5 della L.R. 32/2007. 

 

CONSIDERATO CHE 

 
- il Dipartimento di Prevenzione della ASL 1 Abruzzo, delegato ai controlli sulla presenza dei requisiti 

minimi autorizzativi, a seguito del sopralluogo presso la struttura adibita ad RSA, ha verificato 

all’attualità il possesso dei requisiti minimi previsti dalla L.R. 32/2007 (impartendo ulteriori 

raccomandazioni); 

- che il Dipartimento, con nota del 11/03/2025, ha provveduto a trasmettere agli uffici comunali gli 

esiti del controllo, concluso con esito positivo circa la presenza dei requisiti minimi organizzativi; 

- allo stato non sussistono impedimenti per la riattivazione dell’autorizzazione all’esercizio della RSA 

“Villa Dorotea”, trasmessa in data 11/03/2025. 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

C
O

P
P

IT
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

22
42

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

03
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

II 
- 

cl
as

se
 0

1



2  

REVOCA 

l’Ordinanza n. 1/bis del 03/01/2025 di sospensione adottata nei confronti della struttura adibita ad 

RSA denominata “Villa Dorotea”. 

 

 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune di Scoppito per 30 
giorni consecutivi; 

2. Che la presente Ordinanza sia notificata al Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo, alla 
Direzione Strategica della ASL1 Abruzzo ed al Dipartimento di Prevenzione della ASL1 Abruzzo. 

 

 

 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione , entro 60 gg., ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti dalla data di 

notificazione, intendendo come tale l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

del Comune di Scoppito. 

 

 

 

 
Il Sindaco 

Dott. Loreto Lombardi 

 
Firmato digitalmente da: Loreto 
Lombardi 
Data: 21/03/2025 15:24:51 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

C
O

P
P

IT
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

22
42

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

03
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

II 
- 

cl
as

se
 0

1


